
       Činnosti v říjnu 

 
Když je země obuta do hněda a do žluta 

- Četba motivačního příběhu „Proč mají stromy na podzim barevné listí“ 

- Jaké barvy má podzim – poznávání barev pomocí listů na stromech a přírodnin, které si děti 

nasbírají při pobytu v přírodě, přiřazování listů k paletě barev, určování jejich odstínů, 

přiřazování barev k různým předmětům a hračkám  

- Používání nových výtvarných technik i přírodního materiálu - barevné čarování (hry 

s barvou), míchání barev, výtvarná činnost s podzimními listy – otisk, frotáž, tvorba 

podzimních dekorací 

- seznámení s písničkou „Letí písnička“ a básničkou „Barevný podzim“, hudební činnosti u 

klavíru, relaxační činnosti  

- PH: „Stromy a vítr“, „Barevné listy“, cvičení s barevným padákem 

- Sběr přírodního materiálu, listů v parku a na zahradě. Překonávání přirozených překážek v 

přírodním terénu -upozornění dětí na bezpečné chování 

- Poznávání přírody a vnímání okolního světa při pobytu v přírodě, pozorování, jakými 

barvami „maluje“ podzim, jakými barvami se zbarvují listy na stromech, vnímání vůní a 

zvuků, pozorování lupou. 

 

 
Ovoce a zelenina, vitamíny, ty jsou prima 
- Pojmenování některých druhů ovoce a zeleniny, získávání poznatků o ovoci a zelenině 

pomocí všech smyslů  - vytvoření výstavy ovoce a zeleniny ve třídě, ochutnávání, třídění a 

přiřazování obrázků stromů a jejich plodů 

- Pochopení, že ovoce a zelenina jsou důležitým zdrojem vitamínů a že je důležitá jejich 

konzumace pro naše zdraví  

- Pohybové vyjádření (tanec mazurka) na píseň „Měla babka, čtyři jabka“  

- Seznámení se s novou písní „Pod naším okýnkem“, „Šel zahradník do zahrady“ a s novou 

básní „Červené jablíčko“, „Zelenina“ 

- Společná práce dětí – ovocný strom z přírodnin, výroba přesnídávky, koláče, křížal 

z jablíček, „Zeleninové špízy“ -  krájení, vytváření zeleninových jednohubek, ochutnávání, 

pečení brambor 

- výtvarná činnost – barevné mozaiky, jakou barvu má jablíčko, pytel brambor – tiskání 

- Seznámení s pohádkou „O veliké řepě“, skládání dějové posloupnosti, dramatizace pohádky 

(využití čepiček) 

- Zařazení nových pohybových her: „Na sadaře“; „Tanec s jablíčky“, „Sklizeň ovoce“; „Horký 

brambor“, „Sklízení zeleniny“, „Hop do košíku“. Cvičení v tělocvičně ZŠ, cvičení s náčiním. 

- Pozorování zahrádek během vycházky - ovocné stromy, záhonky, práce na zahradě na 

podzim  

 
 



Podzimní les 
- Získávání znalostí o životě v lese (seznamování se s některými živočichy 
- Vytváření si pozitivního vztahu k přírodě a rozvíjení úcty ke všemu živému  
- Seznámení se s pravidly, která je zapotřebí v lese respektovat a dodržovat  
- Seznámení se s nejznámějšími houbami a získávání povědomí o houbách jedlých x 
nejedlých x jedovatých  
- Výtvarné tvoření: kamarádi z lesa a Ferda mravenec - mraveniště 
- Seznámení se s písní „V lese“ a básní „Mravenec“  
- Zařazení nových pohybových her: „Na mravence“ „Lesní překážková dráha“; „Na jeleny“ 
- Procházka do lesa – pozorování života v lese, sběr přírodnin, umístění ve třídě, pozorování 
 

 

 

Předškoláci: 

- Práce v centrech aktivit 

- Dýchání s flétnou-seznámení s nástrojem  

- Logopedická prevence – artikulační a dechová cvičení 

- Uvolňování zápěstí, grafomotorika, upevňování správného úchopu tužky a nůžek 

- Řazení předmětů podle velikosti, stupňování (malý, větší, největší) 

- Prostorová orientace – první, poslední,… 

- Stínohra 

- Rozvoj hrubé a jemné motoriky – modelování, stříhání, navlékání, vytrhávání, mačkání 

krepového papíru 

- Kresba lidské postavy 

- Řeč – reprodukce pohádky - skládání vět a souvětí, dodržování gramatické správnosti vět 

 

 

 

8. 10. 2024 – Tvořivé dílny s rodiči na zahradě MŠ 

11. 10. 202 – Výstava dětských prací na plotě 

17. 10. 2024 – Slavnost portfolií (s rodiči) 

28.10. 2024 – státní svátek 

29.10. – 30.10. 2024 – Podzimní prázdniny 

 

 


